•
Prefeitur~N~~-~!~!J!~!~e Catiguá • ~,~-

cA11GuÁ
UMA CIDADE PARA TODOS

LEI Nº 2667/2021, DE 31 DE MARCO DE 2021.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com o
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo
- DER/SP, e dá outras providências"

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito Municipal de Catiguá, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Catiguá, APROVOU
na sessão extraordinária realizada no dia 30 de março de 2021, o Projeto de Lei nº 014/2021, de
25 de março de 2021, conforme Autógrafo de Lei nº 016/2021 , de 31 de março de 2021, e ele
SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convênio com o Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP.

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal, desde logo, autorizado a realizar as
despesas decorrentes de sua participação na avença.

Art. 3° As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2° desta Lei, correrão por
conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 3

Registrado na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e enviado
para publicação em jornal, na data supra.

CLAU O ROBERTO FEDERICI
Secretário Administrativo

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefeitu ra@catig ua .sp.gov .br